1

ПРОТОКОЛ
Заседания рабочей группы по организации работы по снижению

неформальной занятости при главе Абанского района

17 февраля 2015 года п. Абан № 1

Председ ател ьствова л:
Анпилогов Анатолий Анатольевич Глава Абанского района.

Присутствовали:
Кортелева Ольга Валентиновна, заместитель Г лавы администрации Абанского

района;
Лукьянова Людмила Петровна, начальник отдела СЭР администрации

Абанского района;
Горнаков Владимир Петрович, индивидуальный предприниматель;
Посох Наталья Алексеевна, начальник ГУ У ПФР в Абанском районе;
Гончарова Светлана Михайловна, консультант КРО ФСС РФ по Абанскому

району;
Мазур Людмила Николаевна, заместитель начальника отдела камеральных

проверок № 1 МИ ФНС № 8 по Красноярскому краю;
Ермакова Ирина Анатольевна, главный государственный налоговый

инспектор отдела камеральных проверок № 1 МИ ФНС № 8 ПО Красноярскому
краю;

Дорофеев Герман Олегович, старший оперуполномоченный ОЭБиПК МО
МВД России «Абанский»

Отсутство вал и:
Хохлов Иван Александрович, помощник прокурора Абанского района, юрист

3 класса.

На заседании рассмотрены вопросы:
1. Об утверждении плана работы рабочей группы по снижению неформальной

занятости в Абанском районе на 2015 год.
Докладчик -  Кортелева О.В.

1.1. Предложенный план работы утвердить.
2 .0  реализации мероприятий направленных на снижение неформальной

занятости, легализацию «серой» зарплаты, повышение собираемости
налогов и страховых взносов на территории Абанского района. Об
организации работы по выявлению работодателей, не осуществляющих
оформление трудовых отношений с работниками.

Докладчики -  Мазур Л.Н., Ермакова И.А..
2.1. Информация Мазур Л.Н., Ермакова И.А. принять к сведению.
2.2. Членам рабочей группы организовать работу, в соответствии с планом

работы рабочей группы по снижению неформальной занятости в
Абанском районе на 2015 год.